КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]23.05.2023                                с. Новоберезовка                                      №  15–п

 О внесении изменений  в постановление администрации
 Новоберезовского сельсовета от 22.12.2016 года № 77-п
 «Об утверждении Примерного положения об оплате  труда
 работников администрации Новоберезовского  сельсовета,
 не являющихся лицами, замещающими  муниципальные
 должности и должности муниципальной службы»

На основании Закона Красноярского края от 20.04.2023 № 5-1744 «О внесении изменений в Закон края от 09.12.2022 № 4-1351 «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», предусматривающий индексацию заработной платы с 01июля 2023 года на 6,3 %,  руководствуясь  статьей 17 Устава Новоберезовского сельсовета Идринского района Красноярского края
            ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Новоберезовского сельсовета от 22.12.2016 года № 77-п  «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников администрации Новоберезовского  сельсовета, не являющихся лицами, замещающими  муниципальные должности и должности муниципальной службы»   следующие изменения:

в Примерном положении об оплате труда работников администрации   Новоберезовского  сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы:

- Приложение 1 к Примерному положению изложить в новой редакции.

1. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
1.  Опубликовать постановление в газете «Новоберезовский вестник» и  на официальном сайте МО Идринский район (www.idra-rayon.ru) в разделе сельские поселения/ Новоберезовский сельсовет.
1. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и применяется к правоотношениям          с 01.07.2023 года.

 Глава сельсовета                                                                   А.М.Трунилин

	Приложение № 1                 к примерному положению об оплате труда работников администрации Новоберезовского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), работников,  заработной платы

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы,
руб.

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии
рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	3481,0

	2 квалификационный уровень
	3649,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии
рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	4053,0

	2 квалификационный уровень
	4943,0

	3 квалификационный уровень
	5431,0

	4 квалификационный уровень
	6542,0